
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

29/06/2016

AGGIORNAMENTO, AI SENSI DEGLI ARTT. 10 E 15 DEL D. LGS. 150/2009 DEL PIANO
TRIENNALE DELLA PERFORMANCE 2016/2018 -PIANO DETTAGLIATO  OBIETTIVI  PER
L'ANNO 2016.

nella   sala   delle adunanze del Comune di Nughedu San Nicolò, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

VENTINOVE GIUGNO 18:30

COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLO'
PROVINCIA DI SASSARI

DUEMILASEDICI

Presente

36

ORIGINALE

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCARBONI MICHELE SINDACO1

SLENE  FRANCESCA ELISABETTA VICE SINDACO2

SFRESU GIANNI ASSESSORE3

SFRESU HANSEL NICOLA ASSESSORE4

Partecipa in funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione

S = Presenti n. N = Assenti n.4 0

DR.SSA SPISSU PAOLA

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

- il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica
(art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000);

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile
(art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000);

(art. 97., comma  4, lett. a) del T.U. n. 267/2000) il  Segretario Comunale :

Fra gli assenti, sono giustificati i signori:

Presiede, nella sua qualità di Sindaco, il Sig. CARBONI MICHELE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1° comma T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, hanno espresso
parere favorevole:

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 36 del 29/06/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che:
L'art. 10 del D.Lgs. 27 Ottobre 2009 n. 150 prevede che le Amministrazioni Pubbliche  “redigono
annualmente  entro  il  31  gennaio,  un  documento  programmatico  triennale,  denominato  Piano
della  Performance  da  adottare  in  coerenza  con  i  contenuti  e  il  ciclo  della  programmazione
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi  e gli  obiettivi  strategici  e operativi  e definisce,
con riferimento agli obiettivi finali e intermedi e alle risorse, gli indicatori  per la misurazione e la
valutazione della performance dell'amministrazione, nonché  gli  obiettivi  assegnati  al  personale
dirigenziale e i relativi indicatori”.
Il comma 5 precisa che: “In caso di mancata adozione del Piano della Performance è fatto divieto
di erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti che risultano avere concorso alla mancata
adozione  del  Piano,  per  omissione  o  inerzia  nell'adempimento  dei  propri  compiti,  e
l'amministrazione non può procedere ad assunzioni di  personale o al  conferimento di incarichi di
consulenza o di collaborazione comunque denominat”.
Tale  norma,  di  diretta  e  immediata  applicazione  alle  Amministrazioni  statali,  rappresenta  una
norma di indirizzo per il  Comune che, nell'ambito della propria autonomia, vi  ha dato attuazione
con l'adeguamento e la disciplina contenuta nel Regolamento di Organizzazione degli Uffici  e dei
Servizi, approvato con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  22  del  23.12.2012  contenente  il
Regolamento di gestione della Performance nei comuni dell'Unione del Logudoro;
DATO ATTO:
- che  con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.13  del  29.04.2016,  è  stato approvato il  Bilancio di
Previsione  per  l'esercizio  2016,  il  Bilancio  Pluriennale  2016-2018  e  l'aggiornamento  del  DUP
2016/ 2018 contenente gli obiettivi strategici ed operativi (delibera C.C. N. 25 DEL 30.12.2015) 
-  che  contestualmente  viene  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  PEG  -  Contabile  2016,
strutturato per Servizi  e  Centri  di  Costo (CdC),  che  rappresenta  lo  strumento  con  cui  vengono
affidati  ai  Responsabili  di  Servizio  competenti  le  dotazioni  finanziarie  e  strumentali  necessarie
per raggiungere gli obiettivi;
VISTA  la  delibera  n°  112  del  28/10/2010  con  cui  la  Commissione  per  la  Valutazione,  la
Trasparenza  e  l'Integrità  delle  amministrazioni  pubbliche  (CIVIT)  ha  approvato  la  “Strutura  e
modalità di redazione del Piano della  Performance”,  contenente sia le istruzioni operative per la
predisposizione  del  documento  programmatico  che  dà  avvio  al  ciclo  di  gestione  della
performance, sia le linee guida per gli  enti  locali  ai  fini  dell'adeguamento dei principi  contenuti
nel D.Lgs. 150/09
ATTESO  che  la  struttura  dell'Ente  è  articolata  per  Aree,  nelle  quali  sono  ripartiti  i  seguenti
servizi:

AREA SERVIZI RESPONSABILE

AMMINISTRATIVA

Anagrafe - Stato civile, leva,
Elettorale – Demografici- Protocollo -
Notifiche;
Affari generali - Segreteria;
Commercio – Compagnia Barracel. 

Dott.ssa Paola SPISSU
Segretario Comunale

ECONONICO-FINANZIARIA
Finanziario – Personale – Tributi
–Economato – Informatico. Rag. Mario FENU

SOCIO-CULTURALE 
Socio Assistenziali – Istruzione –
Cultura – Turismo – Sport e
Spettacolo - Politiche giovanili.

Dott.sa Maria Antonietta CAU

TECNICA-URBANISTICA

Tutela del Paesaggio - Edilizia privata
e pubblica – Viabilità - Servizio di
informazione Territoriale – SUAP –
Ambiente - Lavori Pubblici – Demanio
-

SINDACO Michele Carboni

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 36 del 29/06/2016 - Pagina 2 di 4



Servizi e Manutenzioni - Servizi
cimiteriali - Verde pubblico - Cantieri
comunali.

RITENUTO  in  applicazione  di  quanto disposto dal  D.Lgs.  150/2009,  art.  10,  comma  1,  lett.  a),
nell'ambito del ciclo della gestione della performance organizzativa ed individuale AGGIORNARE
il  Piano  della  Performance  per  il  triennio  2016/2018  conformemente  al  DUP  approvato  con
deliberazione  di  CONSIGLIO  n.  25/2015,  contenente  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  per  il
triennio 2016/2018
VISTE  le  varie  riunioni  nelle  quali  il  Nucleo   di   Valutazione  da'  precise  indicazioni  per  una
corretta elaborazione del Piano della Performance 2015 al fine di una coerente applicazione delle
prescrizioni normative vigenti in materia  di trasparenza, di semplificazione, controllo interno e di
contenimento delle spese  correnti;
DATO ATTO che gli Obiettivi  2016 seguono tali indicazioni;
CONSIDERATO  che  il  Nucleo  di   Valutazione  presso l'Unione  dei  Comuni  del  LOGUDORO  ha
validato in data del 29 .06.2016 il predetto Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2016;
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.Lgs. 27 Ottobre 2009 n. 150;
VISTO il D.L. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012;
ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del
Servizio interessato, sulla proposta di deliberazione, ai  sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 267/2000, e
dato atto che  non è  necessario  acquisire  il  parere  di  regolarità  contabile  non  comportando  il
presente atto impegno di spesa o diminuzione d'entrata;
CON voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DI AGGIORNARE ai sensi degli artt. 10 e 15 del D.Lgs. 150/2009 il  PIANO DELLA PERFORMANCE
PER IL TRIENNIO 2016/2018 conformemente al DUP approvato con deliberazione di CONSIGLIO n.
25/2015, contenente gli obiettivi strategici ed operativi per il triennio 2016/2018.
  
 DI APPROVARE IL  PIANO  DETTAGLIATO  DEGLI  OBIETTIVI  OPERATIVI  2016,  che  si  allega  alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE il PEG 2016 Piano Esecutivo di Gestione PEG - contabile, strutturato per Servizi
e  Centri  di  Costo  (CdC),  per  affidare  ai  Responsabili  di  Servizio  competenti,  le  dotazioni
finanziarie e strumentali necessarie per raggiungere gli obiettivi;

DI  PROVVEDERE  alla  sua  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  del  comune  alla  sezione
Amministrazione Trasparente.

DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di Legge.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 36 del 29/06/2016 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO

CARBONI MICHELE

IL SEGRETARIO 

DR.SSA SPISSU PAOLA

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale

30/06/2016

Che la presente Deliberazione:

al giorno 14/07/2016 per rimanervi per 15 giorni consecutivi  (Art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69)

- E' stata compresa nell'elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data

DR.SSA SPISSU PAOLA
Nughedu San Nicolò, lì _____________________

PARERI

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile del Servizio

DR.SSA SPISSU PAOLA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune dal giorno

al Prot. No. 

Che la presente Deliberazione:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.FAVOREVOLE , in data 29/06/2016

, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000., in data

- E' divenuta immediatamente esecutiva il giorno 30/06/2016

- Decorsi giorni 10 dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000)

Il Segretario Comunale

DR.SSA SPISSU PAOLA
Nughedu San Nicolò, lì _____________________

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig./Sig.ra:

(Capo II° della legge 7 Agosto 1990, n. 241)
DR.SSA SPISSU PAOLA SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE- 

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Atto della Giunta del                                                 n.29/06/2016 36

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 36 del 29/06/2016 - Pagina 4 di 4




